
 

 1 

Radomsko, dnia 18.02.2010r. 
 
 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP. 341.03/11/2010 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, 

sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów 
realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
(Faza II – Etap I, Apteka Szpitalna, Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, Zakład 
Patomorfologii).   

 
 

TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
Część    II - ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 
Aparat do analizy moczu: (dodatek II/5 do SIWZ) 
 
PYTANIE 1 - Do pkt. 5 
Czy zamawiający dopuści analizator z moŜliwością wyboru barwy moczu przed pomiarem próbki? 
Odpowiedz na pytanie 1 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 2 - Do pkt. 14 
Czy zamawiający dopuści inne rozwiązanie techniczne, analizator z układem pomiarowym LED z 
czterema wysokiej jakości diodami? 
Odpowiedz na pytanie 2 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
PYTANIE 3 - Do pkt. 17 
Czy zamawiający dopuści dodatkowe oprogramowanie do komputera spełniające wymogi 
zamawiającego, ale bez graficznej prezentacji wyników kontroli jakości, co przy oznaczeniach 
półilościowych nie jest niezbędne? 
Odpowiedz na pytanie 3 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Część    II - ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 
Analizator badań pilnych i markerów kardiologicznych 
 
PYTANIE 4 
Prosimy o wyraŜenie zgody na zaoferowanie analizatora będącego w stałej gotowości do pracy,  który 
zgodnie z zaleceniami i wytycznymi producenta wymaga stosowania dwóch płynów płuczących, które 
wymienia się raz na kilka dni ?  
Odpowiedz na pytanie 4 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę 
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PYTANIE 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oznaczenia D-Dimerów wykonywane były na dodatkowym 
małym analizatorze, dedykowanym do szybkich oznaczeń cito w ciągu 12 minut, ilościową metodą 
immunochemiczną, bezpośrednio z krwi pełnej pobranej na heparynę? Alternatywnie prosimy o zgodę 
na wykonywanie tego parametru na analizatorze koagulologicznym pracującym w Laboratorium 
Zamawiającego. W tabeli oferty ujęte zostaną wszystkie koszty wykonania tych badań. Zgoda 
Zamawiającego zwiększy moŜliwość złoŜenia większej liczby ofert i konkurencyjność postępowania. 
Odpowiedz na pytanie 5 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
PYTANIE 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złoŜenia oferty na Troponinę I lub Troponinę T? 
Zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i międzynarodowych towarzystw 
kardiologicznych zarówno TnI  jak i TnT są klinicznie równocenne w diagnostyce kardiologicznej. 
Nie naleŜy preferować wyłącznie jednego parametru, w związku z tym powinna być moŜliwość 
złoŜenia oferty na troponinę I lub na troponinę T, a zgoda Zamawiającego zwiększy moŜliwość 
złoŜenia większej liczby ofert i konkurencyjność postępowania. 
Odpowiedz na pytanie 6 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę 
 
 
Analizator równowagi kwasowo-zasadowej i parametrów krytycznych 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania analizatora, który w przypadku typowego 
hematokrytu wykona oznaczania z próbki wynoszącej 60 µl, wymagana zaś objętość próbki w dla 
hematokrytu powyŜej 45% jest niewiele większa i wynosi 68 µl? 
Odpowiedz na pytanie 7 
Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający dopuści analizator do badań pilnych i marketów kardiologicznych bez funkcji oznaczenia 
D-dimerów z moŜliwością ich oznaczania metodą immunoturbidymetryczną na analizatorze 
biochemicznym zaoferowanym przez Wykonawcę w części II – dodatek II/2 do SIWZ? 
Odpowiedz na pytanie 8 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
Część    II - Analizator hematologiczny 
 
PYTANIE 9 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe oferowany aparat hematologiczny 5DIFF ma wykonywać próbki 
patologiczne przy pierwszym oznaczeniu nie generując dodatkowych kosztów przy powtórkach 
oznaczeń dzięki szerokiemu zakresowi liniowości (oznaczenia z pierwszej próbki bez rozcieńczenia) 
dla takich parametrów jak: trombocyty – liniowość, zakres pomiarowy (min. 4/mln/µl), leukocyty – 
liniowość, zakres pomiarowy (min do 300 tyś./ µl). 
Odpowiedz na pytanie 9 
Zgodnie z SIWZ Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza 
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Część    II – ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 
I. Aparatura Medyczna. 5 Aparat do analizy moczu- szt.1 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania razem z aparatem do analizy moczu, zestawu 
komputerowego (monitor, komputer, drukarka)? Jeśli tak, to czy w formularzu cenowym moŜna ująć 
to jako 2 osobne pozycje, ze względu na róŜnice w wysokości stawki podatku VAT? 
Odpowiedz na pytanie 10 
Zgodnie z SIWZ Zamawiający nie wymaga zestawu komputerowego   
 
Dot. Analizator parametrów krytycznych 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuści analizator równowagi kwasowo zasadowej o następującym panelu wykonywanych 
parametrów: pH, pC02, pO2, Na+, K+, Ca++, Hct, HC03-, SBC, TC02, BE, BE efc, %s02c, Hb? 
Odpowiedz na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający dopuści analizator wymagający objętości próbki 135 mikrolitrów do oznaczenie palnego 
panelu gazometrii i elektrolitów? 
Odpowiedz na pytanie 12 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający dopuści analizator gdzie wszystkie elementy zuŜywalne takie jak elektrody, wszystkie 
odczynniki, kalibratory, płyny myjąca ścieki znajdują się w jednym wymienialnym co 21 wkładzie, co w 
minimalizuje czynności obsługowe analizatora? 
Odpowiedz na pytanie 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 14 
Czy Zamawiający dopuści analizator z terminem waŜności odczynników po instalacji 21 dni? 
Odpowiedz na pytanie 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 15 
Czy Zamawiający dopuści analizator, który w miejsce automatycznej przystawki kontroli jakości wykorzystuje 
kasety odczynnikowa zawierające wewnątrz moduł QC. 
Odpowiedz na pytanie 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
Dot. Analizator hematologiczny 5DIFF 
PYTANIE 16 
Czy Zamawiający dopuści analizator, który do analizy CBC+5DIFF wykorzystuje nie więcej niŜ 130 
µl krwi z podania manualnego natomiast w przypadku pracy z probówkami systemu zamkniętego 
wykorzystuje 196 µl krwi? 
Odpowiedz na pytanie 16 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
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PYTANIE 17 
Czy Zamawiający dopuści analizator oznaczający hemoglobinę w komorze WBC/HGB na podstawie 
analizy spektrofotometrycznej cyjanomethemoglobiny, zgodnej z normą NCCLS H16-A. 
Odpowiedz na pytanie 17 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiający dopuści analizator, który oznacza i róŜnicuje leukocyty na 5 populacji w oparciu o 
technologię cystometrii przepływowej z wykorzystaniem lasera helowo-neonowego? 
Odpowiedz na pytanie 18 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 19 
Zamawiający określił oznaczana ilościowo parametry, w związku z postępującym rozwojem oraz 
wprowadzeniem nowych oznaczeń , czy oferowany analizator musi mieć moŜliwość ilościowego 
oznaczania retykulocytów wraz dodatkowymi parametrami retikulocytarnymi? 
Odpowiedz na pytanie 19 
Tak, aparat musi mieć moŜliwość oznaczania retykulocytów 
 
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
18.02.2010 r. 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 

 
 
 


